ΚΕΦΑΛ. ΜΓ΄.

Περὶ τῆς ἀνακομιδῆς τῶν ἱερῶν λειψάνων τοῦ παρσόφου Ἰωάννου τοῦ Χρυσοστόμου.

Ἔτερον δὲ περιφανὲς μάλα καὶ τῇ ἐκείνου δόξῃ προσήκον ἐνήργει. Συνιδὼν γὰρ τὴν Ἐκκλησίαν πά- λαί διαιρουμένην διὰ τὴν τοῦ Χρυσοστόμου καθαι- ρεσιν, ἐμνηχανάτο δι' ὧν καὶ τῇ Ἐκκλησίᾳ πρᾶγμα- τεύσοι τὸ ἀστασιαστον, κάκεινους τὴν λύπην παρ- αμυθήσαιτο. Καὶ γε θαυμαστῶς μέτεισι τὸ πρᾶγμα, θεόθεν ἠγμένως. Πέμπτη γὰρ τῆς ἐκείνου πατριαρ- χίας ἔτει τὸ καλῶς στασιάζον ὑπὲρ Ἰωάννου εἰς ἐν ἀθροισθῆν, ἐπειθὸν Πρόκλου ἐς βασιλεία προσβύειν,

clam conscribit: qui presbyter quidem erat, et sub eo monasticam vitam coluerat, tum autem peregre profectus fuerat. Paulus postquam ipse sigillo suo chartam obsignavit, idemque et presbyteri alii jussu ejus fecere, libellum Marco Scytharum episcopo, qui tum in urbe erat, credidit, hisce eum allocutus verbis: Si Deus me diutius in vita manere voluerit, libellum hunc perinde atque depositum asservatum mihi reddes: sin illi, ut me ad se evocet, visum est, charta resignata, quem ego communi omnium calculo episcoporum delegerim, invenies. Ubi ille mortuus est, et triduo post libellum magna multitudine presentis apertus est, legitima ab omnibus etiam Pauli electio judicata est. Atque illi, nulla interposita mora, homines qui Marcianum adducerent, miserunt: qui eum vel iavitum adduxere, et in Ecclesiæ throno collo-

536 CAPUT XLII.

Ut episcopus Proclus Thalassium præfectum com- prehensum, jamjam in Illyricum profecturum, post Firmum Cæsareæ ordinavit episcopum.

Eadem tempestate, decimo septimo consulatu Theodosii, patriarcha Proclus novum quiddam præter ecclesiasticam consuetudinem fecit. Cum namque Firmus Cæsareæ Cappadocum episcopus mortuus esset, et Cæsarienses Constantinopolim, ut episcopus eis ordinaretur, petentes venissent, eum episcopatum eum committeret Proclus delibavit. Sabbati dies erat, et commodum tum accidit, ut una senatores omnes ad episcopatum visendi ejus gratia venirent: in quibus, etiam Thalassius fuit, urbium earum quæ in Illyrico sunt, præfecturam gerens. Et jam is inde in Orientem profecturus fuerat, munus sibi ab imperatore commissum administraturus, cum Proclus, subito manibus injectis, eum pro præfecto episcopum Cæsariensem ordinavit. Atque ille etiam contra animi sui sententiam in Ecclesiæ gradum conscendit, eamque rite administravit: cum quidem tam subitum factum imperator ægre ferret, mox tamen id sanctione sua comprobaret. Facinus hoc Procli insolitum et auditu admodum mirum est.

CAPUT XLIII.

De reductione sacrarum reliquiarum sapientissimi Joannis Chrysostomi.